
Sajószentpéter Városi Önkormányzat 
Képviselı-testület          

                                         
                                                                          Elıterjesztı: Dr. Márton Kinga 

                                                                                                                                       jegyzı 
 
 

                                                                                                                       Készítette: dr. Szőcs Krisztina 
                                                                                                                                                  aljegyzı 

 
 
 

Beszámoló az adórendeletek végrehajtásáról 

 
 
Tisztelt Képviselı-testület! 
 
 
1. Az építményadó 
  
Sajószentpéter Városi Önkormányzat építményadóról szóló 9/2007. (V.04.) rendelete 2007. május 4. 
napjától hatályos. Az Európai Unió követelményeinek megfelelı egységes szabályozásra került sor, így az 
adómértéke 600 Ft/m2, ebbıl külterületen az adókedvezmény 300 Ft/m2.  
Az építményadóban az adózók száma 294, az adótárgyak száma 410 db. 
 
A 2009. évre tervezett építményadó elıirányzat 14.000.000.-Ft. 
 
A 2009. évi I.-III. negyedévi teljesítés 15.948.611.-Ft, mely 114 %-os teljesítést jelent a 2009. évi  
elıirányzathoz képest. 2009. november 11. napjáig további befizetések érkeztek, összesen: 712.094.-Ft 
összegben. Mindezek figyelembevételével a befizetések összege várhatóan emelkedni fog, de számottevı 
bevétel növekedés már nem lesz. A felszólítások és a végrehajtás hatására év végén a teljesítés 
16.700.000.-Ft körül várható.  
Az elsı félévben az alábbi végrehajtási cselekmények foganatosítására került sor: inkasszó, letiltás, 
jelzálogjog és végrehajtási jog bejegyzése. 
Az építményadóban egyszerősített ellenırzés eredményeként 660.300.-Ft adóhiány feltárására került sor 
2009. évben. 
Az adóbevételek tényleges alakulása, a befizetések nagysága indokolja az elıirányzat módosítását az 
építményadóban.  
 
2. Az iparőzési adó 
 
Az iparőzési adóban az EU-s jogharmonizációnak megfelelı új, 32/2004. (XI.30.) iparőzési adó rendelet 
megalkotására került sor, mely 2005. január 1-tıl hatályos. Az önkormányzati rendelet a helyi adótörvény 
által biztosított kereteken belül szabályozza a mentesség kérdését. Ennek megfelelıen adómentes az a 
vállalkozó, akinek vállalkozási szintő adóalapja nem éri el az 500.000.-Ft-ot. Az adó mértékében változás 
nem történt: 2 % maradt.  
Az adózói kör összetételérıl elmondható, hogy az adózók többsége kisvállalkozó, ezért az adóbevételek 
jelentıs részét néhány nagyobb cég biztosítja.  
Az adózók száma 576, feldolgozott bevallások száma 554 db.  
 
A helyi iparőzési adó 2009. évi tervezett elıirányzata 80.000.000.-Ft. 
 
 



A 2009. évi I.-III. negyedévi teljesítés 73.139.605.-Ft, mely 91,5 %-os teljesítést jelent az eredeti 
elıirányzathoz képest. A negyedévet követıen november 11. napjáig 1.787.593.-Ft befizetés érkezett. 
Az adótartozások behajtása érdekében eddig az alábbi végrehajtási cselekmények foganatosítására került 
sor:  

- azonnali beszedési megbízás a vállalkozók bankszámlája ellen 34 esetben, melybıl 1.558.285.-Ft 
folyt be, 

- vállalkozói igazolvány visszavonásának kezdeményezésére is sor került 3 adózónál,  
- a munkabér letiltás foganatosítása a megszőnt, de adófizetési kötelezettségét nem rendezı egyéni 

vállalkozóknál vezetett eredményre, 
- ezen kívül végrehajtónak is átadásra kerültek adózók, melynek eredménye még nem ismert.  

Október második felében 143 fizetési felhívás kibocsátására került sor. A végrehajtási cselekmények 
foganatosítására novemberben fog sor kerülni azon adózóknál, akik a felszólításnak nem tesznek eleget.  
Az iparőzési adóban egyszerősített ellenırzés eredményeként 382.300.-Ft adóhiány feltárására került sor.  
Mindezekre tekintettel év végéig további befizetések várhatóak, továbbá a feltöltési kötelezettségüket 
december 20. napjáig kell teljesíteni az adózóknak, ezért javaslat elıirányzat módosításra még nem 
adható.    
 
3. A gépjármőadó 
 
2007. január 01. napjától a gépjármőadó alapja a személyszállító gépjármő hatósági nyilvántartásban 
feltüntetett teljesítménye, kilowattban kifejezve. Az adó mértéke a gépjármő kora (gyártási éve) szerint 
differenciált adómérték. A tehergépjármővek adómértéke nem változott, az elmúlt évhez hasonlóan 
1200.-Ft minden megkezdett 100 kg után.  
 
A gépjármőadó 2009. évi tervezett elıirányzata 47.000.000.-Ft. 
 
A 2009. évi I.-III. negyedévi teljesítés 42.400.327.-Ft, ami 90,21 %-os teljesítést jelent az elıirányzathoz 
képest.  
Az adózók száma 2635 fı, az adótárgyak száma 3163 db. 
A hátralékosok száma az elsı félévben 744 fı volt. A második félévben 644 fı.  
A hátralék behajtása érdekében felszólítások kiküldésére, munkabérbıl illetve nyugellátásból történı 
letiltás foganatosítására került sor. Letiltást 105 fınél eszközöltünk, melynek eredménye 1.149.439.-Ft. 
A nagyobb hátralékok behajtása érdekében, 25 fınél bírósági végrehajtó közremőködését vettük igénybe. 
A végrehajtó eddig 672.707.-Ft utalt át a gépjármőadó számlára.   
Azoknál az adózóknál, akiknél az adótartozás az egyévi adótételt meghaladta kezdeményeztük a gépjármő 
forgalomból történı kivonását. A jármő kivonását 28 fınél alkalmaztuk, amely 358.142.-Ft-ot 
eredményezett. 
Az elmúlt egy hónap (november 11. napjáig) során 4.743.430.-Ft befizetés érkezett a végrehajtások 
eredményeként, így az elıirányzat teljesítése 100,3 %-ra emelkedett. 
 
Az adóbevételek tényleges alakulása, a befizetések nagysága indokolja az elıirányzat módosítását a 
gépjármőadóban.  
 
Mindhárom adónemmel kapcsolatban elmondható, hogy az adózók fizetési morálja romlott 2009. évben. 
A hátralék nagysága az elmúlt évhez képest növekedett, ezért több végrehajtási cselekmény 
foganatosítására volt szükség, hogy a kintlévıség csökkenjen.  
 
Az alábbi két táblázatban a fenti beszámoló számszerő adatai találhatók. Az elıirányzatok alakulását 
tartalmazó táblázat adatai a 2009. adóévre vonatkoznak. A kintlévıségek halmozott adatokat 
tartalmaznak, tehát a korábbi évekrıl áthúzódó hátralékot és az ezekre érkezett befizetéseket. 
 
 
 



1. Elıirányzatok alakulása 
 

  

2009. évi 
eredeti 

elıirányzat 

Javaslat 
további 

elıirányzat 
módosításra 

2009. I-III. 
negyedévi 
teljesítés  

2009. I.-III. 
negyedév 

teljesítés %-
ban 

2009. 12. 31-ig 
várható 
teljesítés 

Építményadó 14 000 000 16 700 000 15 948 611 114,0 16 700 000 

Iparőzési adó 80 000 000 80 000 000    73 139 605    91,5 80 000 000 

Gépjármőadó 47 000 000 48 000 000 42 400 327     90,2 48 000 000 
Összesen 141 000 000 144 700 000 131 488 543 93,3 14 700 000 
            
 
2. Kintlévıség                                    

         

Megnevezés 

Összes 
helyesbített 

tartozás 

2009.09.30-án 
fennálló 
hátralék     

Építményadó 18 756 850 3 043 994     
Iparőzési adó 101 968 576 16 401 464     

Gépjármőadó 62 570 264 19 496 231     

Pótlék 10 207 483 7 998 538     

Bírság 2 464 820 2 050 925     

Összesen 195 967 993 48 991 152     
 
        
A 2009. I.-III. negyedévre vonatkozóan az alábbi táblázat tartalmazza az Adócsoport (2 fı) ügyirat 
forgalmát: 
 

Ügyirat típusa Fıszám Alszám 
Építményadó 57 83 
Iparőzési adó 758 5387 
Gépjármőadó  979 5173 
Talajterhelési díj 39 42 
Idegen tartozás 1304 4071 
Adó- és érték bizonyítvány 81 196 
Adóigazolás 1 37 
Összesen 2240 14989 

 
 

Kérem a Tisztelt Képviselı-testületet, hogy az adórendeletek végrehajtásáról szóló beszámolót elfogadni 
szíveskedjen. 

 

Sajószentpéter, 2009. november 12. 

 

 

 
 
 
 



Sajószentpéter Városi Önkormányzat Képviselı-testületének 
…../2009. (XI.19.) KT határozata 

Az adórendeletek végrehajtásáról szóló beszámoló elfogadásáról 
 
 

Sajószentpéter Városi Önkormányzat Képviselı-testülete megtárgyalta a tárgyi beszámolót és az alábbi 
határozatot hozta. 
 
A Képviselı-testület az adórendeletek végrehajtásáról szóló beszámolót elfogadja. 

 
Felelıs: jegyzı 
Határidı: folyamatos 
 


